sumber utama ajaran Islam, Al-Quran dan Hadis Nabi SAW.

2. Pengertian Maqashid Syari’ah Menurut Para Ahli

A. Asy-Syathibi

Nama lengkap Imam Syathibi adalah Abu Ishak Ibrahim bin Musa bin

Muhammad Allakhami al-Gharnathi. Ia dilahirkan di Granada pada tahun

730H dan meninggal pada hari Selasa tanggal 8 Sya’ban tahun 790H atau

1388 M. Nama Syathibi adalah nisbat kepada tempat kelahiran ayahnya di

Syathibah, sebuah daerah di sebelah timur Andalusia. Pada tahun 1247 M,

keluarga Imam Syathibi mengungsi ke Granada setelah Syatibah, tempat

asalnya, jatuh ke tangan raja Spanyol Uraqun setelah keduanya berperang